værdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af 3 erhvervslejemål placeret i Aabybro.

Dagsværdien af koncernens investeringsejendomme udgør 6.000 t .kr. pr. 30. september 2022. Årets
regulering til dagsværdi udgør 500 t.kr., der  er indregnet i resultatopgørelsen.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens
budget for det  kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder.
Dette korrigerede budget udtrykker et  'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et  rele-
vant afkastkrav til at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Koncernen har værdiansat investeringsejendomme til dagsværdi pr. 30. september 2022 ved anven-
delse af en forrentningsfaktor på 7,5%.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktoren på koncernens investe-
ringsejendomme i 2021/22 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat ved ændringer på +/ - 0,25 %:

Koncern

t.kr. -0,25 % Anvendt +0,25 %

Værdi af ejendom 6.206 6.000 5.807
Egenkapital 22.615 22.454 22.304
Resultat  før skat -1.608 -1.814 -2.007

Modervirksomhed

t.kr. 2021/ 22 2020/ 21

11 Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpr is 1. oktober 15.234 15.234

Kostpr is 30. september 15.234 15.234

Værdireguleringer 1. oktober 17.629 10.547
Årets resultat -13.258 8.325
Goodwill afskr ivning -1.243 -1.243

Værdireguleringer 30. september 3.128 17.629

Regnskabsmæssig værdi 30. september 18.362 32.863

Heraf udgør ikke-afskrevne forskelsbeløb 4.764 6.007

Forskelsbeløb ved første indregning udgør 12.429 t .kr. i form af goodwill.

Goodwill udgør 4.764 t .kr. pr. 30. september 2022. Afskrivning af goodwill udgør 1.243 t .kr. i 2022.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
YY

D
Q

-V
E4

LM
-Y

Z1
M

3-
ZV

U
PI

-1
W

KX
B-

PI
CH

C

Tom Jakobsen Holding ApS

Årsrapport 2021/ 22

27

Koncern- og årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

11 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Navn og hjemsted
Hjemsted Stemme- og

ejerandel

Tom Jakobsen A/ S Jammerbugt 100 %
Chr. Juul Andersen A/ S Jammerbugt 100 %
Tom Jakobsen Ejendomme ApS Jammerbugt 100 %

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2021/ 22 2020/ 21 2021/ 22 2020/ 21

12 Kapitalandele i fællesledede virksomheder
Kostpr is 1. oktober 550 550 550 550

[…]

En væsent lig del af akt ivsummen i f lere fællesledede virksomheder omfatter investeringsejendomme,
der indregnes t il dagsværdi ved regulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens §
38.

Investeringsejendommene består af bolig- og erhvervslejemål placeret  i Aalborg, Aabybro og Nørhalne.

Dagsværdierne er opgjort  for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det
kommende regnskabsår. Dette budget udtrykker et 'normaliseret ' driftsresultat  og anvendes sammen
med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model.

Central forudsætning for den opgjorte dagsværdi:

Den væsentligste forudsætning anvendt i opgørelsen af dagsværdi er det  anvendte afkastkrav, som for
er sat  t il 4,50 – 4,90 % for beboelsesejendomme og 6,00 % - 6,75 % for erhvervsejendomme.

Følsomhedsanalyse for fællesledede virksomheders investeringsejendomme:

For at  illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens inve-
steringsejendomme i 2021/ 22 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resul-
tat  før skat ved ændringer på +/ - 0,25 %:

Koncern

t.kr. -0,25 % Anvendt +0,25 %

Værdi af  ejendom 69.999 66.315 63.003
Egenkapital 25.328 22.454 19.871
Resultat  før skat 1.870 -1.814 -5.126

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
YY

D
Q

-V
E4

LM
-Y

Z1
M

3-
ZV

U
PI

-1
W

KX
B-

PI
CH

C

Tom Jakobsen Holding ApS

Årsrapport 2021/ 22

28

Koncern- og årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

12 Kapitalandele i fællesledede virksomheder (fortsat)

Navn Hjemsted
Stemme- og

ejerandel

Ejendomsudvikling Nord A/ S Jammerbugt 50 %
TM Ejendom ApS Jammerbugt 50 %
Teknologiparken, Aabybro ApS Jammerbugt 50 %
Jens Møllersvej, Aabybro ApS Jammerbugt 50 %
Lollandshus Aalborg ApS Aalborg 50 %

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2021/ 22 2020/ 21 2021/ 22 2020/ 21

13 Deposita, finansielle anlægsaktiver